
Ausserordentliche Generalversammlung Tamedia 2019 

Präsenz 

106'000'000.00 

8'976'748 

des Aktienkapitals  

4'488'375 

Gesamtes Aktienkapital 

Vertretene Aktien 

Vertretenes Aktienkapital 

Dies entspricht 

Absolutes Mehr 

CHF 

84.69% 

CHF 89'767'480.00 



Ausserordentliche Generalversammlung Tamedia 2019 

Vertretene Aktien 

4'086'553 

4'890'195 

Anwesende Aktionäre oder Vertreter 

Durch Aktionäre vertreten 

Unabhängige Stimmrechtsvertreterin 

92 



Ausserordentliche Generalversammlung Tamedia 2019 

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen) 

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 
 

Total Ja-Stimmen 

Total Nein-Stimmen 

Total Enthaltungen 

Abstimmungsergebnis 

Traktandum 1 
 Firmaänderung 
 

8'976'748 

4'488'375 

8'476'865 

498'328 

1'555 

(94.43%) 

(5.55%) 

(0.02%) 



Ausserordentliche Generalversammlung Tamedia 2019 

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen) 

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen 
 

Total Ja-Stimmen 

Total Nein-Stimmen 

Total Enthaltungen 

Abstimmungsergebnis 

Traktandum 2 
 Zweckänderung 
 

8'976'748 

5'984'499 

8'971'276 

3'693 

1'779 

(99.93%) 

(0.04%) 

(0.03%) 



Ausserordentliche Generalversammlung Tamedia 2019 

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen) 

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 
 

Total Ja-Stimmen 

Total Nein-Stimmen 

Total Enthaltungen 

Abstimmungsergebnis 

Traktandum 3 
 Änderungen bei den Vergütungsbestimmungen 
 

8'976'748 

4'488'375 

8'813'392 

159'246 

4'110 

(98.18%) 

(1.77%) 

(0.05%) 



Ausserordentliche Generalversammlung Tamedia 2019 

Präsenz (an der GV vertretene Stimmen) 

Absolutes Mehr der vertretenen Stimmen 
 

Total Ja-Stimmen 

Total Nein-Stimmen 

Total Enthaltungen 

Abstimmungsergebnis 

Traktandum 4 
 Generelle Statutenänderung 
 

8'976'748 

4'488'375 

8'912'620 

61'777 

2'351 

(99.28%) 

(0.68%) 

(0.04%) 
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